PAGE
4

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  ___01.03.2021____ № _01_
	О назначении публичных слушаний      по проекту актуализированной схемы теплоснабжения г. Десногорска Смоленской области до 2033 года на период 2022-2033 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154        «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», ст. 18 Устава муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, решением Десногорского городского Совета от 24.03.2017 № 312 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний и опроса граждан в муниципальном образовании «город Десногорск» Смоленской области», на основании постановления Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области                    от 31.07.2014 № 947 «Об утверждении схем теплоснабжения муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области» и письма Филиала             АО «Концерна Росэнергоатом» «Смоленская атомная станция» от 16.09.2020              № 9/ф08/144093 (вх. от 22.09. 2020 № 1402/6643)
п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить публичные слушания на 17.03.2021 в 16-00 по адресу: Смоленская область, г. Десногорск, 2 мкр., строение 1, каб. № 325, по  проекту актуализированной схемы теплоснабжения г. Десногорска Смоленской области до 2033 года на период 2022-2033 годы (согласно приложению), размещенному на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (далее – Администрация).

2. Организатором проведения публичных слушаний определить комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем составе:
- председатель комиссии – И.М. Блиновских, председатель Комитета по городскому хозяйству и промышленному комплексу Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области;

- секретарь комиссии – В.Х. Шелгунова,  специалист 1 категории по ЖКХ отдел строительства и ремонтов Комитета по городскому хозяйству и промышленному комплексу Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области;

члены комиссии:

- Н.И. Курлуков – заместитель генерального директора Главный инженер МУП «ККП» МО «город Десногорск» Смоленской области (по согласованию);

- Т.Н. Зайцева – начальник юридического отдела Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.
          3. Прием предложений по вопросу публичных слушаний осуществляется по адресу: Смоленская область, г. Десногорск, 2 мкр, строение 1, 4-й этаж, каб. 401, секретарем комиссии с 04.03.2021 по 16.03.2021 с 8.00 до 16.00, кроме праздничных и выходных дней, перерыв – с 12.00 до 13.00.

4. Определить председательствующим на публичных слушаниях председателя Комитета по городскому хозяйству и промышленному комплексу Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области И.М. Блиновских.

5. Отделу информационных технологий и связи с общественностью          (Е.М. Хасько) настоящее постановление опубликовать в газете «Десна» и разместить на официальном сайте Администрации в сети Интернет.

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области                                                А.Н. Шубин
	Приложение
к постановлению  Администрации

муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области

от  ___01.03.2021____ № _01_

ПРОЕКТ

АКТУАЛИЗИРОВАННОЙ СХЕМЫ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ

муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

на 2022-2033 годы

г. Десногорск, 2021 г.
Пункт 3.3.4 Раздел 2 «Перспективные балансы располагаемой тепловой мощности источников тепловой энергии и тепловой нагрузки потребителей»:

	Баланс тепловой энергии по источнику филиала АО «Концерн Росэнергоатом» «Смоленская атомная станция»

	Наименование показателей
	Единица измерения
	2022 год

	1. Производство теплоэнергии (выработка)
	Гкал
	654 560

	2.  Расход на собственные (производственные) нужды
	Гкал
	190 820

	3. Отпуск тепловой энергии с коллекторов
	Гкал
	463 740

	4. Расход теплоэнергии на хозяйственные нужды
	Гкал
	 0,0

	5. Полезный отпуск теплоэнергии
	Гкал
	463 740

	5.1. в том числе-полезный отпуск теплоэнергии по регулируемым ценам (договорам)
	Гкал
	463 740

	5.1.1. Потери  тепловой энергии в сетях Десногорского филиала  ООО «АТЭС»
	Гкал
	65 660

	5.1.2.  Потребители САЭС
	Гкал
	116 420

	5.1.3.  Потребители сторонних организаций стройбазы
	Гкал
	15 460

	5.1.4.  Потребители  МУП «ККП»
	Гкал
	266 200

Баланс топливно-энергетических ресурсов для обеспечения теплоснабжения, скорректирован и согласован с Департаментом Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике 01 сентября 2020 года

ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ